principia
,
consequenlis regiminis tui probitate et industriä enien-

danda , et aliquatenus oblitcranda. Verum nunc , ut lamcntabilis

universalis ccclesiae stalus clamat et deplorat , malis iniliis tuis per

pejorcs actionum decrctorumque tuorum progressus , infelici res-

pondes tcnore et pertinacia. Cum enim Dominus et Redemptor nos-

tcr, pacis et charitalis bonum quasi singularem (idelibus suis cha-

raclerem impressorit , cujus rei testiinonia existunt plura , quam ut

« Bourcard, crequc de Lausanne, cousin de Bourcard d'Asud, ötail GU de Baccon,

comlc d'OltingeD. On lit dan» la Chrooique du Cartulaire de Lausanne : « Fuit autem fi-

lius comilia Bueeonit de OUudenftt . vir ferus et bellicosus , et babuil uiorcra legilitnam

qua* fccit capellam beali Njcholai et cameram lapideam qua* est sub cA, et ecclesiain

Sancli Petri de Hartens apud corüliam. • l\ Tut tue le 24 decembre 1089. Vid. Berthofdi

Conti. Chronicon. — Jbbalis Vriptrg, Chronicum, ect.
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rpistolari brevitate comprehendi valeant : tu e contrario , düm pro-

phanis Stüdes novitatibus , dum magis amplo quam bono nomine

delectaris , düm inauditä elalione distenderis , velut quidam signifer

sehismatis , omnia menibra Ecclesiae , quae secundum Apostolum

quietam et Iranquillam vitam ante ha?c tua tempora agebant, super-

bä crudelitate , crudelique superbiä lacerasti
,
flammasque discor-

diae , quas in Romana erclesiä diris factionibus excitasti per omnes

ecclesias Italiae, Germania?, Gallise et Hispania; furiali dementia spar-

sisti. Sublata enim, quantum in te mit, omni potestate ab episcopis,

qua; eis divinitus per graliam Spiritus sancli qui maxime in Ordina-

tionibus operatur , collata esse dignoscitur , omnique rerum eccle-

siasticarum administralione plebeio furori per te atlributa, düm
nemo jam alicubi episcopus , aut presbyter est , nisi qui hoc indi-

gnissima assentatione ä fastu tuo emendicaverit , omnem apostolice

inslitutionis vigorem illamque pulcherrimam membrorum Christi

distributionem, quam Doctor gentium toties commendat et inculcat,

miserabili confusione miscuisti : sicque per hacc tua gloriosa decreta

(quod sine lacrymis dici non polest) Christi fere nomen periit. Quis

autem illud pro indignitate rei non stupeat , quod novam quandam

indebitamque potentiam tibi usurpando arrogas, ut debita universa3

fraternitati jura destruas ? Asseris enim , cujuscunque nostrüm par-

rochiani aliquod delictum ad te vel sola fama perveniat , ultra jam

non habere quenquam nostrüm aliquam potestatem vel ligandi , vel

solvendi
,
praeter te solum , aut eum , quem tu spccialiter ad hoc

delegabis. Qua; sententia quod omnem insaniam excedat , quis in

sacris litleris eruditus non videat ?

Quia ergo per hos aliosque praesumptionum tuarum spiritus eccle-

siam Dei tarn graviter periclitantem , imo fcr6 pessundatam, diutiüs

tolerare omni malo deterius judicavimus , placuit , ut communi om-

nium nostrüm consilio tibi
, quod hactenus tacuimus , innolescat

,

quamobrcm nec modo possis , nec unquam potueris Apostolicas sedi

praeesse : Tu ipse bonae memorias Henrico imperatori te ipsum cor-

porali sacramentoobslrinxisli, quod nunquam, vivente ipso impera-

torc , aut lilio ejus, domino nostro , glorioso Rege, qui modo summa?

rerum praeest , Papatum aut ipse susciperes , aut alium, quantum in

te est, susciperc patereris, absque assensu et laudamento vel patris ,

dum viveret , vel fllii , dum ipse viverct. Alque hujus sacramcnti

sunt hodie testes plerique episcopi, qui hoc tunc et oculis suis videre

et auribus audiere. Illud ctiam recordare
,
quomodo tu ipse aliquos

cx Cardinalibus cum ambitio Papatus lilillaret , ad tollendam xrau-

lalioncm hac occasione et conditione , ut ipsi hoc idem faecrent , sa-

craniento te obligasti quod nunquam Papatum habituru* esses. Utra-

que hsec sacramcnloruui quam sanete, quam caute observaveris, tu

videris. Praelerea, cum tempore Nicolai papaa, synodus celebraretur,

in qua centum viginti quinque episcopi consederant , sub anathe-

mate id statutum et decretum est , ut nullus unquam Papa fieret

,

nisi per electionem Gardinalium , et approbationem populi , et per

consensum et authoritalem regis. Atque hujus consilü , seu decreti

,

tu ipse autor et persuasor, subscriptorque fuisü. Ad baec quasi foe-

tore quodam gravissimi scandali totam ecclesiam replesti de con-

victu et cohabitatione alienre mulieris familiariori, quam necesse sit.

In qua re verecundia nostra magis quam causa laborat
; quamvis

haec generalis querela ubique personuerit , omnia judicia , omnia

decreta per foeminas in sede apostolica actilari
, denique per hunc

foeminarum novum senatum totius orbis et ecclesiac jura adminis-

trari. Nam de injuriis et contumeliis episcoporum, quos fornicarios

et filios meretricum, et caetera id genus indignissime appellas , nulla

querimonia sufGcit. Quia ergo et introitus tuus tanüs perjuriis ini-

tiatus est , et ecclesia Dei tarn gravi tempestate per abusionem no-